НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

01 июля 2016 г. № 9/63

г. Новая Ляля

О выполнении Программы Новолялинской районной территориальной
избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан,
обучение организаторов и участников избирательного процесса» на

2016 год за первое полугодие 2016 года

В целях совершенствования и контроля работы по повышению

правовой культуры граждан, обучению организаторов и участников

избирательного процесса в Новолялинском городском округе в 2016 году, на

основании п.1.9 раздела 1. «Организационно-методическое обеспечение

реализации Программы» Программы Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на

2016 год, утвержденной решением Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии от 28 января № 2/8,

Новолялинская районная территориальная избирательная комиссия

решила:

1. Принять к сведению информацию о проведенных мероприятиях

«Программы повышение правовой культуры граждан, обучения

организаторов и участников избирательного процесса» за 1 полугодие 2016

года.

2. Утвердить отчет о реализации «Программы повышение правовой

культуры граждан, обучения организаторов и участников избирательного

процесса» за 1 полугодие 2016 года (прилагается).

3. Направить отчет в Избирательную комиссию Свердловской области.

2

4. Разместить настоящее решение на сайте Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря

комиссии М.В. Морденко.

Председатель
Новолялинской

районной территориальной
избирательной комиссии

О.Н.Фёдорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии

М.В. Морденко

Приложение к решению
Новолялинской районной ТИК

от 01 июля 2016 г. №9/63
ОТЧЕТ

Реализация территориальными избирательными комиссиями Программы «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников
избирательного процесса» в 1 полугодии 2016 года

№
п/п

Дата или
период

проведения
мероприят

ия

Форма
мероприятия
(конкурс, игра,
классный час,

викторина,
торжественное

вручение
паспортов,

дебаты, круглый
стол, встреча-

беседа, семинар,
информационная

встреча и т.д.)

Название или
тема мероприятия

Организатор
мероприятия (ТИК,

комитет по делам
молодежи, совет
ветеранов, ДОУ,

СОШ и т.д.)

Категория участников
(дошкольники,

школьники, студенты,
работающая молодежь,
работающее население,
пенсионеры, инвалиды)

Количество
участников

Участие МИК
в организации
и проведении
мероприятия

(указать 1 из 3
вариантов:

МИК:1.приним
ала участие

2.самостоятель
но

организовывал
а, 3.не

принимала
участие)

1 25-26
февраля

Окружная
научно-
практической
конференция

Опыт организации
патриотического
воспитания
подрастающего
поколения в
Новолялинском
городском округе

Управление
образованием
Новолялинского
городского округа

Педагоги и руководители
образовательных
организаций (включая
дополнительное
образование); социальные
партнеры
образовательных
учреждений;
представители
религиозных организаций

300 3

4

2 5 марта Интеллектуальн
ый конкурс
«Я - гражданин»

Спортивный
праздник «В
здоровом теле -
здоровый дух. Не
стареют душой
ветераны»

Управление
социальной защиты,
отдел культуры,
молодежной политики
и спорта, УПФ,
Новолялинская РТИК

Команды пенсионеров
различных организаций

90 3

3 19 марта Викторина и
тестирование по
теме «Знания –
сила!»

Окружной этап
военно-спортивных
игр «Зарница» и
«Орленок»

Региональный центр
патриотического
воспитания (г.
Екатеринбург), Центр
патриотического
воспитания им.
Туркина А.
А.(п.Лобва
Новолялинского ГО)

18 команд школьников 250 3

4 22 апреля Викторина "Я -
гражданин"

День призывника Новолялинский центр
культуры, военно-
учетный стол при
администрации НГО

призывники и родители
призывников

20 3

5 11 мая Пресс-
конференция

Значение выборов в
жизни граждан
Новолялинского
городского округа

Новолялинская РТИК;
Детско-юношеском
центре
патриотического
воспитания им. Героя
России Туркина А.А.

Школьники, работающая
молодежь, студенты

25 3

6 19 мая Фестиваль Будущее России
(награждение
участников
конкурса)

Управление
образованием
Новолялинского
городского округа

Школьники, работающая
молодежь, родители,
педагоги

120 3

5

7 1 июня Акция Старт трудового
лета (раздача
информационного
материала)

Отдел культуры,
молодежной политики
и спорта

Школьники, педагоги 35 3

8 1 июня Конкурс Волшебное колесо.
Творческий
конкурс рисунков
«Мой выбор»

Дом детского
творчества

Школьники 52 3

9 10 июня Торжественное
вручение
паспортов

День России
(г.Новая Ляля)

ОУФМС,
Новолялинская ТИК,
Новолялинская МИК,
Центральная районная
библиотека, отдел
культуры

Школьники 12 2

10 12 июня Торжественное
вручение
паспортов

День России
(п.Лобва)

ОУФМС,
Новолялинская ТИК,
Новолялинская МИК,
Центральная районная
библиотека, отдел
культуры

Школьники 12 2

11 9-10 июня Занятия (всего 4
занятия)

День России (ОУ) Новолялинская ТИК Школьники 80 3

12 25 июня Торжественное
вручение
паспортов

День города
(г.Новая Ляля)

ОУФМС,
Новолялинская ТИК,
отдел культуры

Школьники 6 3

6

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Информационно-разъяснительная деятельность территориальных избирательных комиссий в 1 полугодии 2016 года

№
п/

п

да
та

ре
ш

ен
ия

ТИ
К

"О
пр

ог
ра

м
м

е
И

РД
"

но
м

ер
ре

ш
ен

ия
ТИ

К
"О

пр
ог

ра
м

м
е

И
РД

"

на
ли

чи
е

со
гл

ас
ов

ан
но

го
со

С
М

И
м

ед
иа

пл
ан

а*
(у

ка
за

ть
да

/н
ет

)

пу
бл

ик
ац

ии
в

С
М

И

ре
по

рт
аж

и,
ин

те
рв

ью
,п

ро
гр

ам
мы

на
ТВ

ре
по

рт
аж

и,
ин

те
рв

ью
,п

ро
гр

ам
мы

на
ра

ди
о

из
да

ни
е

м
ет

од
ич

ес
ки

х
по

со
би

й

вы
пу

ск
сп

ец
иа

ль
ны

х
те

м
ат

ич
ес

ки
х

ст
ра

ни
ц

ТИ
К

в
м

ес
тн

ы
х

пе
ча

тн
ы

х
С

М
И

из
да

ни
е

со
бс

тв
ен

ны
х

пе
ча

тн
ы

х
из

да
ни

й
(в

ес
тн

ик
и,

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
е

бю
лл

ет
ен

и,
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ы

е
ли

ст
ки

ТИ
К

и
т.

п.
)

издание
информацио

нно-
разъяснител

ьной и
другой

печатной
продукции

ТИК
(памятки,
буклеты,

инф.плакаты
и т.д.)

Информацио
нные

встречи в
трудовых

коллективах
ф

ор
м

а
пу

бл
ик

ац
ии

(и
нт

ер
вь

ю
,

ст
ат

ья
,з

ам
ет

ка
)

на
зв

ан
ие

/т
ем

а
пу

бл
ик

ац
ии

ф
ор

м
а

те
м

а

ф
ор

м
а

те
м

а

на
им

ен
ов

ан
ие

ти
ра

ж

на
им

ен
ов

ан
ие

из
да

ни
я,

ти
ра

ж

на
им

ен
ов

ан
ие

и
но

м
ер

из
да

ни
я

ти
ра

ж

на
им

ен
ов

ан
ие

ти
ра

ж

ко
л-

во
вс

тр
еч

ко
л-

во
че

ло
ве

к

24
ма

рт
а

20
16

г.

№
4/

27

да

статья газета
"Обозрение"
№17 от 23

апреля 2016

Выборы-
2016. Кого
выбираем?

не
т

не
т

Основны
е этапы

избирате
льной

кампани
и - 2016

10 не
т

не
т

Буклет
"Основн

ые
этапы

избирате
льной

кампани
и"

4
0 7 148

7

статья газета
"Обозрение"
№24 от 11
июня 2016

Основные
этапы

избиратель
ной

кампании
2016 года

Информ
ационны
е листки
"Инфор
мирован

ие и
агитация

"

5
0

заметка
газета

"Обозрение"
№26 от 25
июня 2016

Дан старт
избиратель

ной
кампании -

2016

тематич
еское

оформле
ние

стенда
«Тик

информ
ирует»